Peygamber'le görüşüp İslamiyet'i kabul
ettiler ve birkaç gün Medine'de kalarak
dinin temel esaslarını öğrendiler. Hz.
Peygamber'in isteği üzerine kendilerine
hediyeler verilerek ülkelerine uğurlandı
lar. Ancak kabilenin tamamı müslüman
olmadı. Nitekim Halid b. Velid DOmetül
cendel'e yaklaşınca ( 12 / 633) burada otu
ran hıristiyan halk müslümanlara karşı
Behra ve diğer Arap kabilelerinden yar-

. dım istedi. İslam birlikleri kumandanı
İyaz b. Ganm. Behra ve diğer gayri müs
lim Arap kabileleri karşısında zor du
rumda kalınca Halid b. Ve!Id'i yardıma
çağırdı; o da Behralılar'a baskın yaptı ve
mallarını ele geçirdi (13 / 634) Yermük
Savaşı ve diğer savaşlarda Kelb, Tenüh,
Lahm. Cüzam ve Gassanfler'le beraber
Bizans'ın müttefiki olarak kalan Behra
kabilesi mensupları Suriye'nin fethinden
sonra topluca İslamiyet' i kabul ettiler.

Diyarbakır' da
XVI. yüzyıla ait cami.

Şehrin güneyinde Mardin Kapısı civa
rındadır. Diyarbakır'ın on üçüncü Osman
lı valisi ve beylerbeyi olan Sokullu aile
sinden Kara Şahin Mustafa Paşa'nın oğlu
Behram Paşa tarafından yaptırılmıştır.
Cümle kapısındaki kitabeden inşasına

972 (1564) yılında başlanıp 980 (1572)
yılında tamamlanmış olduğu anlaşılmak

tadır. Mimar Sinan'ın İstanbul dışında
ki önemli bir eseri ve bir deneme yapısı

olarak değerlendirilmekte. ancak adı Si
nan'ın eserlerine dair kaynaklardan sa
dece Tuhfetü'l-mi'marfn'de geçmek
tedir. E

o

"'
o

Tamamen kesme taştan.

BEHRAM ŞAH

(.ı.: t~)

Yemlnüddevle ve Emlnülmille
Ebü'I-Muzaffer Behram Şah b. Mes' ı1d

(ö. 552 / 1157)

Gazneli sultanı
(1117-1157).

_j

Muhtemelen 1084 'te doğdu. Babası
Gazneli Hükümdan lll. Mesud, annesi Sul
tan Sencer'in kız kardeşi Mehd-i lrak'
tır. Babasının 508'de ( 1115) ölümü üze
rine kardeşler arasında başlayan salta
nat mücadelesini kazanan ağabeyi Ars
lanşah taht kavgalafı sırasında kardeş
lerinden bazılarını öldürmüş, bazılarını

da hapsederek Gazneli tahtına geçmişti
(509 / 1116) Behram Şah babasının öl
düğü tarihte bugünkü Kandehar yakın-

BEHRAM SAH

larındaki Tiginabad'da bulunduğu için
ağabeyisinin eline düşmekten kurtuldu,
fakat yapılan savaşta mağ!Qp olarak Sis
tan yoluyla Kirman Selçuklu Hükümdan
Arslanşah'ın yanına kaçtı.